ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СП6ГУ)

ПРИКАЗ
/?3.№ -/ysSf/-/

Об утверждении списка слушателей курса
открытого образования по русскому языку как
иностранному в Центре открытого образования
на русском языке и обучения русскому языку в
Республике Уганда

В целях реализации договора между Фондом поддержки гуманитарных наук
«Моя История» и Санкт-Петербургским государственным университетом от 07.06.2024
№ 44/ЦОО-2024 по обеспечению организации работы комплексной сети Центров
открытого образования на русском языке и обучения русскому языку за рубежом (далее
- Договор), а также на основании приказа от 28.06.2024 № 9430/1 «О создании Центра
открытого образования на русском языке и обучения русскому языку в Республике
Уганда»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список иностранных граждан (далее - Слушатели), участвующих
в очных курсах открытого образования по русскому языку как иностранному в
соответствии с Приложением.

2. И. о. директора Центра языкового тестирования организовать работу по
информированию Слушателей о графике обучения на время реализации очных курсов
открытого образования по русскому языку как иностранному.

3. Начальнику Управления маркетинга и медиакоммуникаций
Шишмакову Д. Э. обеспечить размещение настоящего приказа на сайте СПбГУ в
течение одного рабочего дня с момента его издания.

4. За разъяснением содержания настоящего приказа обращаться к первому
проректору по молодежной политике и организации приёма посредством сервиса
«Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ.

5. Предложения по внесению изменений и/или дополнений настоящего
приказа направлять по адресу электронной почты org@spbu.ru.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Первый проректор по молодежной политике
и организации приема _—.— ^ А. В. Бабичу

mailto:org@spbu.ru

Приложение
УТВЕРЖДЕН
приказом от Я<3. (P<f -/-/<£&*//

Список иностранных граждан, участвующих в очных курсах открытого
образования по русскому языку как иностранному

1. «Общее владение русским языком как иностранным» (АО - А1.2) для
слушателей Уганды:

1. Abigail Feeldy
2. Adam Sombo
3. Agwang Charlene
4. Ahereza Hope Tendo
5. Ajuna Mark
6. Akello Jessica Tasha
7. Amaah Ahmed
8. Andrew Miiro
9. Assiimwe Cintia
0. Ateesa Qventin Luke
1. Balunyi Catherine
2. Beth Ester Batanda
3. Birungi Lynnah Naomi
4. Christine Nabulya
5. Coroy Catherine Akee
6. Deena Shereen
7. Delina Michael
8. Dhumuza Jordan
9. Duha Hago

20. Eatemda Krystal
21. Gabriella Samanta
22. Gaddam Kahari
23. Gloria Nansubuga
24. Hibilee Om
25. Ikapule Laura Ateo
26. Jesse Nume
27. Jorrym Torimawe
28. Kamuntale Nicole
29. Keira Gamba
30. Kemigisa Anita Esther
31. Kezzy Atim
32. Kihembo Bianca
33. Kimuli Favoue Echo
34. Kirabo Michelle
35. Kisakye Gabriella
36. Koakyo Briana
37. Komuntale Nicole
38. Lamara Hannah
39. Laura Marco
40. Mabai Komyu

41. Maboi Immaculate
42. Makula Crystal
43. Mantunia Fiormce
44. Martha Khloe
45. Mbabazi Margaret
46. Modi Porah
47. Mubashwira Adiba
48. Muhindi Hynette
49. Muhindi Lynette
50. Mukalazi Malcolm
51. Mulaiko Knizero
52. Murungi Marcella
53. Mutesi Pahence
54. Mutoni Tracy
55. Muyanga Ashley Irene
56. Namara Auebare
57. Namayansa Victoria
58. Nannozi Bangi Diana
59. Nansiri Toni Mura
60. Nashale Daniellah
61. Ndagire Salma
62. Nimakol Ruby Steph
63. Nsemere Isabella
64. Nsubuga Muhamad
65. Obang Mathew
66. Rawa Ibrahim
67. Rilanna Mundua
68. Rodha Aboi
69. Rowena Nampeera
70. Salma Hamidu
71. Semugoma Tendo
72. Senkindu Alton
73. Shalom Abigail
74. Soliang Yohannes
75. Ssanyu Precious
76. Tangaaza Ashley
77. Tatenda Krystal
78. Yainteer Naihes
79. Zalioango Precious

2. «Подготовка к тестированию по русскому языку как иностранному» (А1,
Элементарный уровень) для слушателей Уганды:

1. Abubakar Abdi
2. Aduba Robert
3. Ankunda Pretty Desire
4. Aron Hoke Mugabo
5. Asiimwe Arnold
6. Johnson Prince
7. Kambugu Bwale
8. Kintu Isa
9. Makumbi Abdurahma

0. Martin Hope Senyonga
1. Marvin Mpande
2. Mayanja Abutwahia
3. Mirembe Grace
4. Monday Jane
5. Morin Kutessa
6. Msubuga Fahad
7. Muduwa Hariet
8. Mugwisa Moses Morris
9. Nakaana Henry

20. Nakacwa Fauzia
21. Nakimera Gloria
22. Natumanya Marvin
23. Ndyaguma Blair
24. Numpissa Rashidah
25. Nyakwera Barbara
26. Ogwal James
27. Simon Peter
28. Ssentongo Joy
29. Tayebwa Gordon
30. Tumwebaze Rhona
31. Wabwire Denis

3. «Понять Россию» (для слушателей от уровня А1) для слушателей Уганды:

1. Allen Atuhaire
2. Asiimwe Jeff
3. Atwijukire Esau
4. AyubuMuswabu
5. Birungi Deborah
6. Dina Kvagala Nangobi
7. Egaru Trevor Paul
8. Gonshya Joseph Barnabas
9. Gordon Obal

10. Hajarah Nalwadda
11. Harriet Muduwa M.
12. Hussein Katomera
13. Ibrahim Ssekadde
14. John Baptist Okiror
15. Kalawuki Vumaru
16. Letasi Oliver Eliza
17. Lubangakene Gerald
18. MboggaTonny
19. Mirembe Lydia
20. Mukalazi Ronald
21. Mwebesa Elvis
22. Nabatanzi Racheal
23. Nagayi Immaculate

24. Nantambi Sharifah
25. Nassali Teopista Rwizza
26. Natuhamya Gerard
27. Ntulume Ediris Siraaj
28. Nuwamanya William
29. Nyakwera Barbara
30. Odong Jefereson Clinton
31. Olupot Isaac
32. Opio Peter
33. Opio Ronald Reagan
34. Owashaba Eden
35. Reshma Sameer Nadaf
36. Robert Aduba
37. Ssemwogerere Elijah

4. «Разговорный интенсив» для слушателей Уганды:

1. Abubaker Kigenyi
2. Асеко Esther Marion
3. Ainebyoona Solomon
4. Ainomugisha Derrick
5. Akello Elizabeth Priscilla
6. Amuge Sheila Marion
7. Aurien Bazil
8. Ayesiga Brian
9. Baguma Katusiime Ruth

0. Binja Bafunda Rosalie
1. Brenda Namatovu
2. Byarugaba Jackson
3. Byomuhangi Isaac
4. Fortune Kalwira
5. Hakizimana Emanuel
6. Issamaldean Abdalhmead
7. Jemimah Weebwa
8. Jooga Nicholas
9. Kagimu Johnbosco

20. Kasumba Geofrey
21. Kateregga Fahad
22. Kikawa Roger Kayondo
23. Mafura Emmason
24. Magbol Musa
25. Malisi Siraji Kassim
26. Mazinga William
27. Mbogo Shafiq
28. Michael Muganga
29. Mogona Atunga Lawrence
30. Mubaraka Bwaneshi
31. Muganzi Elias
32. Mugisa Angelo

33. Mukuhra White stone
34. Mutungi Owen Mark
35. Mutware John
36. Muwonge David
37. Nabbanja Agnes
38. Nabukalu Margaret
39. Nabulo Annet
40. Nakalema Sheila
41. Nakawooya Felisha
42. Namakula Rose
43. Nekesa Stellamaris
44. Niisima Monic
45. Nsubuga Stephen
46. Okunibanga Chrispus
47. Patrick Newton Akubu
48. Red wan Omer
49. Rweneema Edgar
50. Ssembatya Saadi
51. Ssenyonga Cosma Wasswa
52. Ssenyonjo Henry Ian
53. Taremwa Michael
54. Wamani Wycliff

5. «Русский язык для работников в сфере туризма» для слушателей Уганды:

1. Amanio Parialua
2. Chrispus Okunibanga
3. Fortune Kalwira
4. Kemirembe Phiona
5. Longole Arnold Trevor
6. Mukulu Hamisi
7. Taremwa Micheal
8. Tendo Babra
9. Zziwa Pius